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Yttrande om delårsrapport  

Till revisorerna i Räddningstjänsten Dala Mitt, Org.nr 222000-1099 

Inledning 

Vi har utfört en översiktlig granskning av utfall och ställning i delårsrapportens resultaträkning, 

balansräkning, samt noter för Räddningstjänsten Dala Mitt för perioden 2025-01-01-2025-08-31 

avgiven av direktionen den 2025-10-23. Det är direktionen som har ansvaret för att upprätta och 

presentera denna delårsrapport i enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning. Vårt 

ansvar är att uttala en slutsats grundad på vår översiktliga granskning. 

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning 

Med undantag för att vad som framgår av stycket Grund för en slutsats med reservation har vi utfört 

vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för kommunal räkenskapsrevision, Översiktlig 

granskning av delårsrapport.  En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand 

till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk 

granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan 

inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en 

revision enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision har. De granskningsåtgärder som vidtas vid 

en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir 

medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision 

utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som 

en uttalad slutsats grundad på en revision har. 

Det sakkunniga biträdets granskning av den förenklade 

förvaltningsberättelsen och den översiktliga beskrivningen av kommunens 

drift- och investeringsverksamhet  

Vår granskning har skett enligt ”Instruktion för granskning av förvaltningsberättelse” och ”Instruktion 

för granskning av drift- och investeringsredovisning” i Standard för kommunal räkenskapsrevision. 

Detta innebär att vår granskning av den förenklade förvaltningsberättelsen och den översiktliga 

beskrivningen av förbundets drift- och investeringsverksamhet har en annan inriktning och betydligt 

mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt Standard för 

kommunal räkenskapsrevision har. Vi anser att denna granskning ger oss tillräcklig grund för vårt 

uttalande 

Grund för en uttalad slutsats med reservation  

Som en konsekvens av att förbundet inte har slutfört sin utredning och beräkning som visar hur 

balansräkningen och resultaträkningen eventuellt skulle förändras om vissa av förbundets 

leasingkontrakt skulle redovisas bland tillgångar och långfristiga skulder i enlighet med Rådet för 

kommunal redovisnings rekommendation RKR R5 Leasing har vi inte kunnat fullfölja vår översiktliga 

granskning inom detta område. Hade vi kunnat fullfölja vår översiktliga granskning avseende 

redovisning av leasing skulle det ha kunnat komma fram omständigheter som visar att ändringar av 

delårsrapporten skulle ha varit nödvändiga. 
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Slutsats med reservation  

Med reservation för den ändring av delårsrapporten som vi skulle ha kunnat få kunskap om, ifall den 

situation som beskrivits ovan avseende leasingkontrakt inte varit för handen, har det inte kommit fram 

några omständigheter som ger oss anledning att anse att den bifogade delårsrapportens 

resultaträkning, balansräkning, samt noter inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med lagen om 

kommunal bokföring och redovisning. 

En förenklad förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med lagen om kommunal bokföring och 

redovisning. 

En översiktlig beskrivning av förbundets drift- och investeringsverksamhet har upprättats. 

 

Borlänge 2025-10-23 

 

Azets Revision & Rådgivning AB 

 

_______________________________ 

Adam Eriksson Levd 

Auktoriserad revisor  
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Översiktlig granskning
Delårsrapport per 2025-08-31

Räddningstjänsten Dala Mitt
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Azets >  Move forward with confidence 2

Innehåll

1. Inledning

2. Räkenskapsrevision

3. God ekonomisk hushållning och balanskravsresultat

4. Sammanfattning
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Inledning 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

yc
ke

l: 
I1

93
P-

XQ
XX

5-
EX

KF
Q

-S
Q

PM
H

-F
BS

6P
-X

LN
P8



Azets  >  Move forward with confidence 4

Inledning

Av 13 kap. 1§ lag om kommunal bokföring och redovisning (2018:597), hädanefter LKBR, framgår att kommuner ska upprätta minst 
en delårsrapport som ska omfatta en period av minst hälften och högst två tredjedelar av räkenskapsåret, det vill säga minst sex
månader och högst åtta månader. 

Det är även den rapport som faller inom ramen för denna period som ska behandlas av kommunfullmäktige och som revisorerna ska
göra en bedömning av. 

Förbundets revisorer ska enligt 12 kap. 2§ kommunallagen (2017:275), hädanefter KL bedöma om resultatet i delårsrapporten är 
förenligt med de mål som direktionen beslutat. Revisorernas uttalanden avges i revisorernas bedömning av delårsrapporten.

Resultatet av vår granskning utgör underlag för revisorernas utformning av utlåtandet till kommunfullmäktige.
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Azets  >  Move forward with confidence 5

Syfte och revisionsfrågor  

Vårt uppdrag är att granska delårsrapporten och årsredovisningen i syfte att ge revisorerna ett tillräckligt underlag för utlåtandet 
respektive revisionsberättelsen.

Syftet med granskningarna är att bedöma om förbundets delårsrapport och årsredovisning har upprättats i enlighet med 
kommunallag, lag om kommunal bokföring och redovisning samt god redovisningssed i kommuner och regioner.

Syftet är även att bedöma om resultatet är förenliga med de av direktionen beslutade målen för god ekonomisk hushållning samt att 
de är förenliga med balanskravet.  

Den översiktliga granskningen av delårsrapporten ska besvara följande revisionsfrågor:

Räkenskapsrevision 

• Har delårsrapporten upprättats enligt lagens krav och god redovisningssed? 

God ekonomisk hushållning och balanskravsresultat

• Är resultatet i delårsrapporten förenligt med de av direktionen fastställda målen för god ekonomisk hushållning, det vill säga 
finns förutsättningar att målen kommer att uppnås? 

• Kommer förbundet att efterleva balanskravet och har åtgärder presenterats vid ett eventuellt prognostiserat negativt 
balanskravsresultatet?
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Azets  >  Move forward with confidence 6

Avgränsning 

Vår granskning omfattar delårsrapporten per 2025-08-31, antagen av direktionen den 2025-10-23.

Vår granskning av räkenskaperna har utförts i den omfattning som krävs enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision. Den 
översiktliga granskningen har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning än den inriktning och omfattning som en 
revision enligt International Standard on Audit, ISA, har. En översiktlig granskning är begränsad i omfattning och riktar i 
huvudsakligen in sig på intervjuer och analyser. De granskningsåtgärder som vidtas gör det inte möjligt att sammantaget skaffa en 
sådan säkerhet kring alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en fullständig revision utförts. Den 
uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision 
har.

Vår granskning av redovisningen utgår från en bedömning av väsentlighet och risk. Granskningen har inte som syfte att identifiera 
brottsliga handlingar, till exempel förskingring.

I delårsrapporten har vi översiktligt granskat förvaltningsberättelse, resultat- och balansräkning samt tillhörande noter. Övriga delar 
har enbart granskats med utgångspunkt från att informationen är förenlig med informationen i de finansiella delarna.

Granskningen av måluppfyllelse och bedömning av balanskravet har utförts enligt SKRs God revisionssed i kommunal verksamhet 
2022. Vad gäller mål och riktlinjer för god ekonomisk hushållning samt efterlevnad av balanskrav så har granskningen utförts enligt
Skyrevs (Föreningen Sveriges Kommunala Yrkesrevisorer) rekommendation R5 Granskning av delårsrapport och årsredovisning.

Denna rapport sammanfattar främst i avvikelseform våra väsentligaste iakttagelser från granskningen.
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Azets  >  Move forward with confidence 7

Revisionskriterier

Bedömningsgrund för våra bedömningar avseende delårsrapport  räkenskaper bygger på följande revisionskriterier: 

• Kommunallag (KL) och lag om kommunal bokföring och redovisning (LKBR)

• God redovisningssed, definierad av Rådet för Kommunal Redovisning (RKR)

Vid bedömning av god ekonomisk hushållning bygger vår bedömning på:

• God redovisningssed i kommunal verksamhet 2022 (SKR)

• Rekommendation R5 Granskning av delårsrapport och årsredovisning (Skyrev)

• Interna regelverk och instruktioner

• Fullmäktigebeslut
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Azets  >  Move forward with confidence 8

Metod

Granskningen har genomförts genom:

• Beaktande av relevanta dokument

• Dialog med berörda tjänstepersoner

• Översiktlig analys och granskning av balans- och resultaträkningen samt resultatprognos

• Översiktlig analys av nyckeltal för verksamhet och ekonomi i den omfattning som krävs för att bedöma om resultatet är 
förenligt med de av direktionen beslutade målen

Ansvarig nämnd 
Granskningen avser direktionens delårsrapport som enligt 11 kap. 16§ KL ska behandlas av respektive kommunfullmäktige. 

Rapporten är faktakontrollerad av ekonomiavdelningen.
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Azets  >  Move forward with confidence 9

Räkenskapsrevision  
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Azets  >  Move forward with confidence 10

Delårsrapportens räkenskaper 

Enligt 13 kap. 2§ LKBR ska en delårsrapport innehålla en resultaträkning, en balansräkning och en förenklad förvaltningsberättelse. 
RKR preciserar i rekommendation RKR R17 Delårsrapport vad förvaltningsberättelsen ska innehålla minimum för att motsvara kraven 
på en förenklad förvaltningsberättelse.

Utöver vad som preciseras gällande den förenklade förvaltningsberättelsen ska en delårsrapport även innehålla resultaträkning, 
balansräkning, översiktlig beskrivning av förbundets drift- och investeringsverksamhet samt noter. 

Förbundet gör i delårsrapporten avsteg från lag och god sed avseende följande:

- Förbundet har per delåret redovisat samtliga hyresavtal gällande fastigheterna som operationell leasing. 

Hyreskontrakt av fastigheter ses normalt som finansiell leasing vilket innebär att en fiktiv anläggningstillgång och skuld skall
redovisas och skrivas av över återstående hyresperiod. Kommunen hanterar alla hyreskontrakt som operationell leasing vilket 
enligt vår bedömning sannolikt är ett avsteg från RKR R5 och god redovisningssed. Det lämnas i delårsrapporten inte någon 
upplysning kring vilka resultateffekter detta avsteg medför, vilket enligt LKBR ska finnas. 

- I driftredovisningen inkluderas avskrivningar, driftredovisningen ska summera till verksamhetens nettokostnader exklusive 
avskrivningar, varav detta kan ses som ett mindre avsteg. Avskrivningarna är tydligt separerade i uppställningen, varav vi anser
att en rättvisande bild av avdelningarna presenteras.

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

yc
ke

l: 
I1

93
P-

XQ
XX

5-
EX

KF
Q

-S
Q

PM
H

-F
BS

6P
-X

LN
P8



Azets  >  Move forward with confidence 11

Delårsrapportens räkenskaper 

Vidare har det i samband med granskningen även noterats följande, ej väsentliga, avvikelser:

- I driftredovisningen inkluderas avskrivningar, driftredovisningen ska summera till verksamhetens nettokostnader exklusive 
avskrivningar, varav detta kan ses som ett mindre avsteg. Avskrivningarna är tydligt separerade i uppställningen, varav vi 
anser att en rättvisande bild av avdelningarna presenteras.

- Vid utvärdering av förbundets attestrutin så noterar vi att en faktura haft samma mottagsattestant som beslutsattestant. 
Samt att det i attestförteckningen saknas beloppsgränser och tydliga regler kopplat till beloppsgränser. 
Vi rekommenderar att regler sätts så att en person inte kan mottagsattestera och beslutsattestera samma faktura och att 
det på avdelning och förbundsnivå sätts beloppsgränser för vad respektive ansvarig får attestera och när överordnad måste 
gå in och attestera. 

- Vid kontroll av behörigheter i banken så noterades det att anställda på ekonomiavdelningen har behörighet att göra egna 
betalningar utan godkännande från en andra part. Vi rekommenderar att alla utbetalningar sker genom principen om två i 
förening.
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Azets  >  Move forward with confidence 12

Delårsrapportens räkenskaper – Bedömning  

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att den 

bifogade delårsrapportens resultaträkning, balansräkning samt noter inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med LKBR.

Utöver att inga hyresavtal har klassificerats som finansiell leasing. 

Förenklad förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR.

Översiktlig beskrivning av kommunens drift- och investeringsverksamhet har upprättats.
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Azets  >  Move forward with confidence 13

God ekonomisk hushållning och 
balanskravsresultat  
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Azets  >  Move forward with confidence 14

God ekonomisk hushållning 
Enligt 11 kap. KL ska fullmäktige i budgeten ange finansiella mål och verksamhetsmål som har betydelse för god ekonomisk 
hushållning. Revisorerna ska bedöma om resultatet i delårsrapporten är förenligt med de av fullmäktige beslutade målen.

Förbundsdirektionen har i delårsrapporten redovisat tre inriktningsmål med fyra verksamhetsmål och ett finansiellt mål. Målen, 
utfall och prognos redovisas nedan i tabellform. 

Bedömning

Eftersom utfall saknas i alla fyra verksamhetsmål är det inte möjligt för oss att bedöma om det redovisade prognostiserade resultatet 
är förenligt med de mål som direktionen beslutat. När det gäller det finansiella målet är det vår bedömning att resultatet är förenligt 
med det av direktionen fastställda målet. 

Inriktningsmål: Mitt RDM

Verksamhetsmål Måltal Utfall Prognos helår

Vi arbetar som ett lag och får allt mer 
nöjda medarbetare. 

eNPS +5 Saknas Uppfylls

Vi speglar samhället Öka andelen kvinnor i operativa 
tjänster varje år. 

Saknas Uppfylls Pe
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Azets  >  Move forward with confidence 15

God ekonomisk hushållning 

Inriktningsmål: Dynamisk och stabil organisation 

Verksamhetsmål Måltal Utfall Prognos helår

Vi har en ekonomi i balans Nettokostnader mindre eller lika med 184,5 
mnkr

Per 250831 -117,7 
mnkr (budget -120,5 
mnkr)

Uppfylls

Vi har en god förmåga att 
hantera kriser och 
störningar 

Upprätta 5 planer för Räddningstjänst under 
höjd beredskap. 
Vi följer upp 2% av våra insatser inom RDM

Saknas Uppfylls

Inriktningsmål: Förtroende och kvalitet 

Verksamhetsmål Måltal Utfall Prognos helår

Medborgarna och 
samarbetspartners ska känna 
förtroende för RDM i arbetet vi 
utför. 

Egen enkätundersökning till 
samarbetspartners görs under året. Mer än 
80% är nöjda med vårt samarbete. 

Saknas Uppfylls
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Azets  >  Move forward with confidence 16

Balanskravsresultat – Bedömning och rekommendation

Ett förbund ska enligt KL göra en avstämning av balanskravet och detta 
ska redovisas i förvaltningsberättelsen.

Eventuella negativa resultat som uppkommer ska enligt KL regleras 
inom tre år. Om det föreligger synnerliga skäl finns emellertid 
möjlighet att inte reglera ett negativt resultat. RKR har lämnat 
information om beräkning och redovisning av balanskravet utifrån 
tolkning av förarbeten till reglerna om balanskrav i LKBR och KL.

I delårsrapportens förvaltningsberättelse återfinns ett särskilt avsnitt 
benämnt “Balanskravsresultat”.

Förbundet har inga negativa balanskravsresultat att återställa.

Vi konstaterar, utifrån den helårsprognos som lämnas i 
delårsrapporten, att direktionen bedömer att det lagstadgade 
balanskravet kommer att uppfyllas. Vi ser ingen anledning, till att göra 
en annan bedömning, beaktat de osäkerhetsfaktorer som en prognos 
innebär.
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Azets  >  Move forward with confidence 17

Kommer kommun att efterleva balanskravet och har 
åtgärder presenterats vid ett eventuellt prognostiserat 
negativt balanskravsresultat?  

Har delårsrapporten upprättats enligt lagens krav och god 
redovisningssed? 

Är det prognostiserade resultatet i delårsrapporten 
förenligt med de av direktionen fastställda målen för god 
ekonomisk hushållning? 

Endast delvis I allt väsentligtNej

Sammanfattning 

Endast delvis I allt väsentligt JaNej

Endast delvis I allt väsentligt JaNej
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Move forward with confidence  >

Tack! 

azets.com/sv-se
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